Hucusque chronographiam Anglici Bed® secutus
sum, qui scripsit usque ad 734 ab Incarnatione
Domini annum. Ipse nimirum Beda presbyter et
Paulus Cassiniensis, religione monachi, eruditione
magna imbuli, inter celera bona studia historiam
suz gentis quinque libris ediderunt, et luculenter
prompserunt ; unde Guinili et Angli processerint
et qualiter ltaliam Langobardi, atque Britanniam
Ang!i sibi subegerint.

XXV. Imperatores Romani. Pippinus. Carolus Ma-
gnus. Imperatores Constantinopolitani.

Amodo aliorum documenta Patrum laboriose
perscrutari cogor, et descriptionem temporum
usque ad nostra prosequi tempura molior, que
multis variisque calamitatibus modo tetra sunt;
dum duo prasules de Romano pontificatu jam per
sex annos ambitiose contenderunt, et post mortem
Henrici regis Anglorum, de regno ejus Stephanus
nepos, et Joffredus gener, ad multorum detrimenta,
Biinis el armis inimicitias exercuerunt.

Hugo Rothomagensis archiepiscopus floruit, et epi-
scopatibus Parisiensi et Bajocensi, abbatiis eliam
Gemmeticensi et Fontinellensi prafuit. Carloma-
guus et Pippinus majoratum domus adipiscuntur,
et Remigius frater eorum, ejecto Ragenfredo, ar-
chiepiscopus Rothomagensis eflicitur. Constantinus
et Habdallas Amiras rex Sarracemorum pariter in
orthodoxos seviunt. Constantinus cencilium cccxxx
episcoporum Censtantinopoli congregavit.

Anno ab Incarnatione Domini 754, Stephanus papa
malignitate Haistulfi Langobardorum regis fatigatus,
in Galliam confugit, a Francis honorifice susceptus
Parisiis 2grotavit, et convalescens apud Sanctum
Dionysium altare dedicavit. Pippinum, et filios
ejus , Carolum et Carlomannum reges consecravit,
eisque defensionem totius sancte Ecclesiz contra
cunctos hostes ejus commendavit.

Pippinus, Francorum rex, postquam xvi annis
strenue regnavit, vint Kalendas Octobris moriens,
Carolo filio suo regnum reliquit. Carolus autewn
Magnus xLvil annis regnavit, et multa pradicabilia
tam in ecclesiasticis rebus quam in sxcularibus
perpetravit. Hujus virtutes ante Dominum et homi-
nes magnz fuerunt, et multorum ora ipsius acla
cum admiratione referunt, avidisque auditoribus
cum favore summo concinunt. Ipse enim cum nobili
Gallorum exercitu Romam perrexit, et inde re-
means Desiderium regem Langobardorum cepit.

¢ Papiam, aliasque civitates Italie sibi subjugavit,

Pampeloniam destruxit, Cmsaraugustam Lellica
manu obtinuit ; Saxones et Hispanos atque Sarra-
cenos bellis protrivit, ethnicasque vires Cliristiane
virtulis terrore humiliavit, et vexillum crucis in
nomine Christi sublimavit. i